

"אנשים צריכים לשמוח מפני שאני נחמד. שידיברו איתי על המצב שלי. שיכירו אותי. שלא יגידו דברים לא יפים". נתי זוזן

ליאת שלזינגר | צילום: יהודה בן־ייתח



# כמעט מלאנים

הם רוצים זוגיות, מתעניינים בסקס, וחשוב להם להתפרנס בכבוד. במחקר מדעי ראשון מסוגו שנערך בקרב דיירי קהילה מוגנת בבאר שבע, השתתפו הנחקרים - כולם סובלים מפיגור שכלי - בניסוח השאלות ובניתוח הממצאים. מתברר שרבים מהם עוקבים אחרי המונדיאל ומחזיקים אצבעות שגלעד שליט יחזור הביתה. וכן, הם בהחלט נעלבים כשאנחנו מצביעים עליהם או מלגלים מאחורי הגב



**כ**פיר שהם הוא הבחור היחיד במרכז כהן שיש לו מגו לעיתון יומי. את מדור הספורט הוא בולע בשקיקה עוד לפני שהשמש זורחת, מכיר כל שחקן, כל קבוצה וכל ענף ספורט, אפילו הגר דח ביותר. עונת המונדיאל בעיצומה, וכפיר לא מחמיץ אף משחק. בינו לבין עצמו הוא משקלל את התוצאות, הפציעות והסיכויים של כל גבר חרת. בשבוע שעבר, כמה דקות לפני שהנבחרת הארובה עליו, ברזיל, עמדה לעלות לכר הרשא, הוא היה נסער במיוחד - התהלך קרימה ואצורה, חסר סבלנות, נרגש.

היום הוא מרצה במיוחד. עוד מעט ייצא לק ניון, כדי לרכוש "נעלי פקקים" מיוחדות שאותן ינעל בשעת שידור המשחקים, "אני אהיה בדיוק כמו השחקנים", הוא מצהיר בלהט. שהם (33) הוא לא העושב היחיד במרכז כהן בבאר שבע, מערך ריוו לאנשים עם פיר גור שכלי שטפעילה אגודת עמי, שמגלה עניין באירוע הדיסטורי שמתרחש עכשיו ברזום אפי ריקה. גם נתי זוזן (29) מקפיד לראות את המשחקים. "אני אוהב את כל הצבעים", הוא אומר בתשובה לשאלה אילו נבחרות הוא אוהב ומיד מוסיף: "אבל אני הכי מקוה שהפועל באר שבע תוכה כמונדיאל". לוקאל פטריוט עד הסוף. תחמי העניין שלו ושל שהם לא מוגבלים רק לכדורגל. לשניהם רעות מוצקות ככל נושא: פוליטיקה, טלוויזיה, אפילו יחסים בינלאומיים. שהם, שעסוק עכשיו בהתקטנות עם חתלתול בנינה, משגי מבט תוכחה נוקב כשהוא נדרש להתייחס לנושא אקטואלי חם.

מה אתה רוצה להגיד לאנשים שיקראו את הכתבה הזאת?

"אני אתם אל תדברו איתי בכלל עד שאתם לא מחזירים את גלעד שליט". זה חשוב לך? "התמאס לקח אותו אבל למה לא מחזירים ומה עם טלי עטר (תושבת אשדוד שגרצחה בחדש השמיני להריונה על ידי שכנתה למה רצוח אותה מתום היא הייתה בהריון. אני קרא עיתונים וזה אוי ואבוי מה שקרה שם בחוץ. אנחנו רוצים שלום ולא בלגנים". זוזן, שהם דיירים נוספים בבית כהן הש תתפו בחדשים האחרונים במחקר ייחודי ורא שון מסוגו בישראל, שערכו ר"ד בנימין הזומי ור"ד דנה רוט מבית איזו שפירא, מרכז הפי על למען אנשים עם מוגבלויות. המחקר ביקש לבדוק את איכות החיים של אנשים המובלים מפיגור שכלי, רק שהפעם, ולראשונה בחייהם, הם לא היו רק הנחקרים - הם נמנו גם על צוות החוקרים, וזאת במטרה לוודא שהמחקר משקף גם את תפיסתם של הדיירים המובלים מפיגור לגבי חייהם ולא רק את זו של אנשי המקצוע. הדיירים לקחו חלק בניסוח השאלונים ובעיבוד הממצאים, ואף הציגו אותם בפני בכירי משרד הרווחה (ר' מסגרת).

מעבר למטרה האקדמית יש כאן אמירה שגר געת לשאלות אתיות בסיסיות בעיסוק המר עי. החוקרים מאפשרים למושאי המחקר להגיד לעולם בפעם הראשונה אנחנו לא מתם חיות מעברה. יש לנו מה להגיד ואתנו מבקשים